CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORTO FERREIRA

INDICAÇAO N" 55312023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar'a pintura de amarelo ao lado onde não tem
calçamento, paia assim poder estacionar somente do lado da creche,
na Rua Izina Perondi Frattini.

Justificativa:
' Esta pintura de amarelo na guia de se faz necessário,

para os riscos de acidentes de trânsito. Informamos que a citada via

sofre com o tráfego intenso de veículos de pequeno e médio porte
(motocicletas, carros e caminhões menores), pedestres, e que a

sinalização de trânsito no momento não tem minimizado as

dificuldades, motivo pelo qual, solicitamos que sejam feitas as

intervenções indicadas, após avaliação do setor competente. Fui

procurada por alguns moradores do bairro.

Plenário Syrio Ignátios, 26 de maio de 2023.

b Oliveirã
ra

r

-AMARA ÍYIUI{iCIPAL ÜT POTTI O I.ÊKRÊIRA

'-EITURA NO EXPEDIENTE ON SSSSÀO ORDINÁRIA

DESPACHO :

ARESIDEN

, SECRETA
," SECRETÁRIO

e) 3581-1022
CEP 13660-005- Potto Ferreira - SP

e- m a i I : ca m a ra po rtof e Ír e i ra@cam ara po rÍofe rre i ra.sp.g ov.br

REALIZADA E[{:

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 -